
 
UCHWAŁA NR XX/135/16 

RADY POWIATU GRYFICKIEGO 

z dnia 29 czerwca 2016 r. 

w sprawie ustalenia zasad, trybu udzielania i sposobu rozliczania dotacji celowych z budżetu Powiatu 

Gryfickiego spółkom wodnym na bieżące utrzymanie urządzeń melioracji wodnych szczegółowych 

i związanych z nimi funkcjonalnie urządzeń wodnych znajdujących się na terenie Powiatu Gryfickiego 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity: 

Dz. U. z 2015 r. poz. 1445 ze zmianami) oraz na podstawie art. 164 ust. 5a i 5c ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. 

Prawo wodne (tekst jednolity: Dz. U. z 2015 r. poz. 469 ze zmianami), Rada Powiatu Gryfickiego uchwala, co 

następuje: 

§ 1. 1. Spółki wodne mogą otrzymywać z budżetu Powiatu Gryfickiego pomoc finansową na bieżące utrzy-

manie urządzeń melioracji wodnych szczegółowych i związanych z nimi funkcyjnie urządzeń wodnych znajdu-

jących się na terenie Powiatu Gryfickiego. 

2. Pomoc finansowa, o której mowa w ust. 1, polega na udzielaniu dotacji celowej w rozumieniu przepisów 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, zwanej dalej „dotacją”. 

§ 2. 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

a) dotacji - rozumie się przez to dotację celową na bieżące utrzymanie urządzeń melioracji wodnych szcze-

gółowych i związanych z nimi urządzeniami wodnymi, 

b) spółkach wodnych - rozumie się przez to spółki wodne, o których mowa w przepisach ustawy z dnia 

18 lipca 2001 r. Prawo wodne, 

c) bieżącym utrzymaniu urządzeń wodnych - rozumie się przez to eksploatacje, konserwację oraz remont 

w celu zachowania ich funkcji, polegający w szczególności na wykaszaniu, wygrabianiu porostów dna 

oraz skarp rowów, odmulaniu dna rowów, czyszczeniu i naprawie budowli na rowach, wycinaniu lub 

karczowaniu krzewów i drzew ze skarp i dna rowów, usuwaniu tzw. „awarii drenarskich” dotyczących 

czyszczenia, naprawy lub przekładania rurociągów drenarskich oraz naprawy i konserwacji innych bu-

dowli systemów melioracji wodnych szczegółowych. 

§ 3. 1. Spółka wodna działająca na terenie Powiatu Gryfickiego może otrzymać dotację do wysokości środ-

ków określonych w budżecie Powiatu Gryfickiego z przeznaczeniem na bieżące utrzymanie urządzeń meliora-

cji wodnych i związanych z nimi funkcyjnie urządzeń wodnych. 

2. Decyzję o przyznaniu dotacji Zarząd Powiatu Gryfickiego podejmuje w drodze uchwały uwzględniając: 

1) wysokość środków przeznaczonych na dotację dla spółek wodnych; 

2) liczbę i wartość zgłoszonych wniosków. 

§ 4. 1. Decyzja o naborze wniosków na otrzymanie dotacji celowych jest podejmowana przez Zarząd Po-

wiatu Gryfickiego w formie uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 14 lipca 2016 r.

Poz. 2870



2. Informacja o decyzji o naborze wniosków na otrzymanie dotacji celowych, o której mowa w ust. 1, bę-

dzie podawana do publicznej wiadomości poprzez umieszczanie jej w Biuletynie Informacji Publicznej Powia-

tu Gryfickiego. 

3. Dotacji celowej udziela się na pisemny wniosek, złożony przez spółkę wodną do Zarządu Powiatu Gry-

fickiego. 

4. Wzór wniosku o przyznanie dotacji stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 

5. Wnioski, o których mowa w ust. 3 należy składać do kancelarii ogólnej Starostwa Powiatu Gryfickiego 

lub korespondencyjnie, w terminie podanym w uchwale, o której mowa w ust. 1. 

6. Wniosek, o którym mowa w ust. 3 powinien być podpisany przez osobę (osoby) uprawnioną do składa-

nia oświadczeń woli w imieniu spółki wodnej. 

7. Wnioski złożone po terminie określonym w uchwale, o której mowa w ust. 1 podlegają odrzuceniu. 

8. W przypadku stwierdzenia braków formalnych przedłożonych wniosków lub innych nieprawidłowości 

w ich sporządzeniu wzywa się Wnioskodawcę w formie pisemnej do ich usunięcia w terminie 7 dni od daty 

otrzymania wezwania, pod rygorem pozostawienia wniosku bez rozpoznania. 

9. Właściwy merytorycznie wydział Starostwa Powiatowego prowadzi ewidencję wniosków, a jego pra-

cownicy dokonują kontroli i weryfikacji danych zawartych we wniosku. 

10. Właściwy merytorycznie wydział Starostwa Powiatowego powiadamia na piśmie spółki wodne o udzie-

leniu lub nie udzieleniu dotacji celowej z budżetu Powiatu Gryfickiego oraz umieszcza informację w Biuletynie 

Informacji Publicznej Powiatu Gryfickiego. 

§ 5. Warunkiem udzielenia przez Powiat Gryficki dotacji jest zawarcie ze spółką wodną, reprezentowaną 

przez osobę uprawnioną do składania oświadczeń woli w imieniu spółki, pisemnej umowy, która powinna 

określać w szczególności: 

1) szczegółowy opis zadania, cel na jaki dotacja została przyznana oraz termin wykonania zadania; 

2) wysokość dotacji i tryb płatności; 

3) kontrolę wykonywania zadania; 

4) zasady wprowadzania zmian w zakresie finansowo-rzeczowym zadania; 

5) termin zakończenia zadania; 

6) termin i sposób rozliczenia udzielonej dotacji; 

7) terminy zwrotu niewykorzystanej części dotacji oraz dotacji wykorzystanej niezgodnie z przeznaczeniem, 

pobranej w nadmiernej wysokości lub nienależnie, nie dłuższe niż określone we właściwych przepisach 

normujących finanse publiczne. 

§ 6. Sposób rozliczania dotacji celowej: 

1. Spółka wodna zobowiązana jest do rozliczenia dotacji w terminie 14 dni od daty zakończenia realizacji 

zadania. 

2. Rozliczenie winno zawierać sprawozdanie z realizacji zadania, protokół odbioru prac oraz kserokopię 

faktur i rachunków dotyczących wydatków poniesionych na realizację zadania. 

3. Wzór sprawozdania z wykorzystania dotacji stanowi załącznik nr 2 do uchwały. 

4. Dotacja udzielona z budżetu Powiatu Gryfickiego, wykorzystana niezgodnie z przeznaczeniem lub po-

brana nienależnie lub w nadmiernej wysokości, podlega zwrotowi do budżetu powiatu wraz z odsetkami 

w wysokości określonej jak dla zaległości podatkowych, w ciągu 15 dni od dnia stwierdzenia okoliczności, 

o których mowa wyżej - art. 252 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Gryfickiego. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-

twa Zachodniopomorskiego. 

 

 Przewodniczący Rady Powiatu 

 

Marek Gołuchowski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 2870



………………………………. 
  miejscowość i data 

 Zarząd Powiatu Gryfickiego 
 Plac Zwycięstwa 37 
 72-300 Gryfice 

Wniosek o przyznanie z budżetu Powiatu Gryfickiego dotacji celowej dla spółek wodnych 
na bieżące utrzymanie urządzeń melioracji wodnych szczegółowych i związanych z nimi 
funkcjonalnie urządzeniami wodnymi  

1. Dane dotyczące wnioskodawcy:
a) nazwa i adres spółki wodnej:

……………………………………………………………………..……………………………………………………………………
…………………..…………………………………………………………………………………………..…………………………
…………………………………………………………………..………..…………………………………………………………… 

b) nazwa banku/numer rachunku bankowego:
………………………………………………………………..…………………………………………………………………………
………………..…………………………………………………………………………….……………….………………………… 

c) dane osób upoważnionych do reprezentowania spółki wodnej, w tym podpisywania
wszelkich dokumentów

……………………………………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………………………..…... 

d) dane osoby uprawnionej do kontaktu (imię, nazwisko, numer telefonu, e-mail)
……………………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………..………………………………………… 

2. Opis projektu (opracowanych do realizacji robót)
a) tytuł projektu:

…………………………………………………………….……………………………………………………………………………
…………….………………………………………………………………………………………….…………………………………
……………………………………………………….…………………………………………………………………………………
……….………………………………………………………………………………………………………………………………… 

b) miejsce realizacji projektu (numer działek i obręby):
………………………………………………………….………………………………………………………………………………
………….………………………………………………………………………………………….……………………………………
………………………………………………….………………………………………………………………………………………
….………………………………………………………………………………………………..…………………………………… 

c) zakres rzeczowy projektu:
…………………………………………………………….…………………………………………………………….………………
…………….………………………………………………………………………………………….…………………………………
……………………………………………………….…………………………………………………………………….……………
……….………………………………………………………………………………………….……………………………………… 

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XX/135/16
Rady Powiatu Gryfickiego
z dnia 29 czerwca 2016 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 2870



d) zakres finansowy projektu:
 kwota całości zadania

……………………………………………………………………….………………..
 wysokość wnioskowanej dotacji

………………………………………………………………….……………………..

Załączniki do wniosku: 
1. Aktualny odpis dokumentu rejestrowego spółki wodnej w katastrze wodnym,
2. Dokument wskazujący osoby/osobę upoważnione do składania oświadczeń woli w

imieniu spółki wodnej,
3. Potwierdzona za zgodność z oryginałem uchwała Walnego Zgromadzenia Członków

Spółki Wodnej w sprawie zatwierdzenia planu robót i budżetu na rok bieżący (dotowane
zadanie musi być ujęte w planie robót na rok bieżący).

4. Potwierdzona za zgodność z oryginałem uchwała Walnego Zgromadzenia Członków
Spółki Wodnej w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z wykonania zadań rzeczowo-
finansowych i budżetu za rok poprzedni.

5. kosztorys planowanego zadania.
       Wszelkie dodatkowe informacje (dokumenty, mapy), które zdaniem Wnioskodawcy 

winny znaleźć się we wniosku, należy dołączyć w formie kolejnych załączników. 

 Zarząd Spółki Wodnej 

1. …………………………………

2. …………………………………

3. …………………………………

 ………….……………………….. 
      (data i miejscowość) 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 2870



………………………………. 
      miejscowość i data 

 Zarząd Powiatu Gryfickiego 
 Plac Zwycięstwa 37 
 72-300 Gryfice 

SPRAWOZDANIE 
z wykorzystania dotacji udzielonej spółce wodnej przez Powiat Gryficki na podstawie 
umowy dotacji nr …………..…………………. z dnia ……………….…………………..  

1. Dane dotyczące wnioskodawcy:
a) nazwa i adres spółki wodnej

…………………………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………………..…………. 

b) numer rachunku bankowego
…………………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

c) dane osób upoważnionych do reprezentowania spółki wodnej, w tym podpisywania
wszelkich dokumentów

…………………………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………………………... 

d) dane osoby uprawnionej do kontaktu (imię, nazwisko, numer telefonu, e-mail)
…………………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

2. Wielkość rozliczanej dotacji:
……………………………………………………………………………………………………………….……………………….
(słownie):
………………………………………………………………………………..…………….…………………………..……………

3. Opis zrealizowanego zadania z uzyskanej dotacji:
a) Zakres przedmiotowy zrealizowanego zadania:

…………………………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

b) Osiągnięte rezultaty realizacji zadania:
…………………………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XX/135/16
Rady Powiatu Gryfickiego
z dnia 29 czerwca 2016 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 2870



c) Termin i miejsce realizacji zadania:
…………………………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

d) Harmonogram realizacji zadania:

Okres realizacji Rodzaj podejmowanych działań 

4. Kalkulacja poniesionych kosztów realizacji zadania oraz wskazanie źródeł finansowania
zadania:

a) Zestawienie dokumentów potwierdzających poniesienie wydatków związanych
z realizacją zadania sfinansowanych z dotacji:

Nr 
dokumentu 

Data 
wystawienia 
dokumentu 

Rodzaj 
wydatku 

Kwota 
wydatku 

W tym: 

Sfinansowany 
z dotacji 

Sfinansowany 
ze środków 
własnych 

Razem 

Dodatkowe uwagi: 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

  ……………………………. 
  (podpis osoby upoważnionej) 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 6 – Poz. 2870


		2016-07-14T10:34:35+0000
	Polska
	Małgorzata Nej; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




